



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

**КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ЗАКОННОСТИ,
ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ**

П Р И К А З

25.11.2024

№ 238-п/24

**О внесении изменений в приказы
Комитета по вопросам законности,
правопорядка и безопасности
от 04.03.2013 № 60-п, от 03.10.2018 № 565-п**

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности (далее – Комитет) в соответствие с Федеральным законом от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Регламент Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности, утвержденный приказом Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности от 04.03.2013 № 60-п (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.1 – 2.4, 2.6 – 2.8, 4.3, 4.4, 4.11 и 6.1.5 Регламента слова «отдел контроля исполнения поручений и информационного обеспечения Организационного управления» в соответствующих падежах заменить словами «организационный отдел Организационного управления» в соответствующих падежах

1.2. В абзаце четвертом пункта 4.10 Регламента после слова «депутатов» дополнить словами «, сенаторов Российской Федерации».

1.3. В пунктах 5.4, 5.9, 10.1, 10.3 и 10.10 Регламента слова «отдел контроля исполнения поручений и информационного обеспечения Организационного управления» в соответствующих падежах заменить словами «Отдел информационного обеспечения и безопасности информации» в соответствующих падежах.

1.4. В пунктах 3.28, 3.29, 3.30 и 6.1.7 Регламента слова «отдел делопроизводства Организационного управления» в соответствующих падежах заменить словами «отдел по работе с обращениями граждан и делопроизводства Организационного управления» в соответствующих падежах.

1.5. Пункты 5.4-1 – 5.4-5 Регламента исключить.

1.6. В пункте 9 и 9.1 Регламента слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

1.7. В абзаце третьем и четвертом пункта 9.4 Регламента слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

2. Внести в Инструкцию по делопроизводству в Комитете по вопросам законности, правопорядка и безопасности, утвержденную приказом Комитета от 03.10.2018 № 565-п (далее – Инструкция), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.5, абзаце 11 пункта 10.1.1 и пункте 10.2.9 Инструкции слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

2.2. В абзаце пятом пункта 7.2 и абзацах третьим и четвертом пункта 10.2.9 Инструкции слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

2.3. В пунктах 10.1.3, 10.1.5, 10.1.6, 10.1.9, 10.1.10 Инструкции слова «отдел контроля исполнения поручений и информационного обеспечения Организационного управления» в соответствующих падежах заменить словами «организационный отдел Организационного управления» в соответствующих падежах;

2.4. В пунктах 2.1.23, 2.1.27, 3.2.6, 3.3.1, 7.1, 7.3, 8.2, 8.9, 8.15, 8.24 – 8.26, 8.28, 9.14, 11.4, 11.8 Инструкции слова «отдел делопроизводства Организационного управления» в соответствующих падежах заменить словами «отдел по работе с обращениями граждан и делопроизводства Организационного управления» в соответствующих падежах;

3. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета

Основание: письмо председателя Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Аксеновой Е.О. от 02.11.2024 № 15-19-3872/24-0-1.

Председатель Комитета



А.Д.Голомбиевский